
Ffioedd a Thaliadau Llyfrgelloedd / Hybiau  
Tâl cosb dychwelyd yn hwyr  

Llyfr (heblaw am rai plant) y dydd (wedi’i gapio ar £10.00) 

CD llyfr llafar y dydd (wedi'i gapio ar £10.00) 

Cerddoriaeth wedi’i recordio yr wythnos 

DVD yr wythnos  

DVD i blant yr wythnos  

 

£0.25 

£0.45 

£0.65 

£2.60 

£1.50 

Tâl benthyciad  

CD llyfr llafar - 3 wythnos  

Cerddoriaeth wedi’i recordio yr wythnos 

DVD yr wythnos  

DVD yr wythnos  

 

£1.70 

£0.65 

£2.60 

£1.50 

Argraffu o’r Cyfrifiaduron 

A4 

A3 

 

£0.35 

£0.55 

LlungopÏau 

Du a Gwyn (A4/A3) 

Lliw 

- A4 

- A3 

 

£0.20 

 

£1.25 

£1.70 

Archebu stoc tu allan i Gaerdydd (benthyciadau rhyng-lyfrgell)  £10.25 

Cerdyn Newydd 

Oedolyn 

Plentyn 

 

£3.00 

£0.70 

Llogi ystafell– Hybiau  

Preifat 

Elusen / Grŵp Cymunedol 

Mae TAW yn daladwy os oes angen cyfleusterau neu offer ychwanegol 

 

£23.80 

£10.80 



Libraries/Hubs Fees and Charges 

Late return penalty charge 

Non-children's book per day (capped at £10.00) 

Spoken word (CD audiobook) per day (capped at £10.00) 

Music recording per week 

DVD per week 

Children's DVD per week 

 

£0.25 

£0.45 

£0.65 

£2.60 

£1.50 

Loan charge 

Spoken word (CD audiobook) - 3 weeks 

Music recording per week 

DVD per week 

Children's DVD per week 

 

£1.70 

£0.65 

£2.60 

£1.50 

PC printouts 

A4 

A3 

 

£0.35 

£0.55 

Photocopies 

Black and White (A4/A3) 

Colour 

- A4 

- A3 

 

£0.20 

 

£1.25 

£1.70 

Reservations for stock from outside Cardiff (interlibrary loans) £10.25 

Replacement card 

Adult 

Child 

 

£3.00 

£0.70 

Hubs room hire 

Private 

Charity / Community Group 

VAT is chargeable if the use of additional facilities or equipment is required 

 

£23.80 

£10.80 



Llyfrgelloedd/Hybiau - Adran Astudiaethau Lleol  

Ffi ymchwil - yr awr (+ TAW) £19.00 

Ffi delweddau digidol neu wedi'u sganio - yr eitem (+ TAW)  £3.40 

Llungopïau gan staff  
Du a Gwyn (A4/A3) 
Lliw 
- A4 
- A3 

 
£0.35 

 
£2.50 
£3.60 

Atgynhyrchu  
Unigolyn/nid er elw (+ TAW) 
Sefydliad masnachol (+ TAW) 

 
£11.90 
£28.10 

Ffilmio dogfennau (+ TAW) £21.90 

Libraries/Hubs - Local Studies Dept 

Research fee - per hour (+ VAT) £19.00 

Scanned or digital images fee - per item (+ VAT) £3.40 

Photocopies by staff 
Black and White (A4/A3) 
Colour 
- A4 
- A3 

 
£0.35 

 
£2.50 
£3.60 

Reproduction 
Individual/not for profit (+ VAT)    
Commercial organisation  (+ VAT)  

 
£11.90 
£28.10 

Document Filming (+ VAT) £21.90 



Llyfrgelloedd/Hybiau - Hyb Llyfrgell Ganolog 
Llogi Ystafell Gyfarfod 4 
Fesul awr 
Hanner Diwrnod 
Diwrnod Llawn 
Fesul Awr ar gyfer grwpiau Elusennau/Cymunedol  

£55.55 
£222.20 
£444.40 
£20.60 

Llogi Ystafell Peter Cronin  
Fesul Awr  
Hanner Diwrnod 
Diwrnod Llawn 
Fesul Awr ar gyfer grwpiau Elusennau/Cymunedol  

£66.66 
£277.75 
£555.50 
£20.60 

Llogi Ystafell TGCh 
Hanner Diwrnod 
Diwrnod Llawn 
Fesul Awr ar gyfer grwpiau Elusennau/Cymunedol  
 

Mae TAW yn daladwy os oes angen cyfleusterau neu offer ychwanegol 

£202.20 
£444.40 
£20.60 

Libraries/Hubs - Central Library Hub 
Meeting Room 4 / Hire 
Per Hour 
Half Day 
Full Day 
Per Hour for Charities/Community groups 

£55.55 
£222.20 
£444.40 
£20.60 

Peter Cronin Suite Hire 
Per Hour 
Half Day 
Full Day 
Per Hour for Charities/Community groups 

£66.66 
£277.75
£555.50 
£20.60 

ICT Suite Hire 
Half Day 
Full Day 
Per Hour for Charities/Community groups 
 

VAT is chargeable if the use of additional facilities or equipment is required 

£202.20 
£444.40 
£20.60 




